РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                    СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕБЯЖЕНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

            ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                 РЕШЕНИЕ

« 12 » ноября 2010  года                                                                                              № 51
«Об установлении земельного налога

 на территории МО Лебяженское

 городское поселение с 01.01. 2011года.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании п. 2 ч.1 ст. 14   Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии  с  главой  31  Налогового  Кодекса  РФ (часть вторая),  ст. ст.15, 17 Налогового Кодекса РФ (часть первая), Уставом муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, Федеральным законом № 229-ФЗ от 27.07.2010. «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Совет депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение
                                             РЕШИЛ:

1. Установить и ввести настоящим решением с 01.01.2011 на территории муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области земельный налог, определить налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налога за земли, находящиеся в пределах границ городского поселения.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

2.1. 0,3 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков:
-приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества и животноводства гражданами и некоммерческими объединениями граждан (включая земли, относящиеся к имуществу общего пользования).

-занятых, приобретенных (предоставленных) гражданами под индивидуальное жилищное строительство.

-расположенных под гаражами, принадлежащими гражданам и некоммерческим объединениям (гаражно-строительным кооперативам) граждан, используемых ими для осуществления уставной деятельности (включая земли, относящиеся к имуществу общего пользования).

-приобретенных (предоставленных) гражданами под дачное строительство и дачное хозяйство.

-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного назначения.

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства.

2.2. 1,5 процента кадастровой стоимости земельных участков в отношении прочих приобретенных (предоставленных) земельных участков.

3. Установить, что отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал  и третий квартал календарного года.

4. Определить следующий порядок, сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

4.1. Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, самостоятельно исчисляют и уплачивают авансовые платежи по налогу по итогам отчетного периода (первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года) в размере одной четвертой соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом по срокам соответственно 30 апреля, 31 июля, 31 октября.
Сумма налога, подлежащая уплате по истечению налогового периода, уплачивается не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, при этом сумма налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 2 настоящего решения, и суммами авансовых платежей по налогу, подлежащих уплате в бюджет в течение налогового периода.

4.2. Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями уплачивают налог не позднее 15 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5. Дополнительно к льготам, установленным Налоговым кодексом Российской Федерации, на территории МО Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области освобождаются от налогообложения:

5.1. Органы местного самоуправления, расположенные на территории муниципального образования, бюджетные, казенные и автономные учреждения, созданные органами местного самоуправления муниципального образования для осуществления управленческих, социально-культурных, образовательных или иных функций некоммерческого характера, зарегистрированные на территории муниципального образования, деятельность которых финансируется не менее чем на 70 процентов за счет средств бюджета муниципального образования.
5.2. Ве​тераны и инвалиды Великой Отечествен​ной войны.

5.3. Несовершеннолетние узники и жители блокадного Ленинграда
6.  При наличии в собственности гражданина более одного земельного участка (независимо от вида разрешенного использования) в пределах МО Лебяженское городское поселение льгота предоставляется в отношении только одного участка. При этом льгота предоставляется в отношении участка, имеющего наибольшую кадастровую стоимость.

7. Установить, что указанные в настоящем решении льготы носят заявительный характер.

8. Лица, претендующие на льготу, представляют в налоговый орган следующие документы:

- копию удостоверения или справку, подтверждающую принадлежность к льготной категории, выданную уполномоченным органом;

- копию паспорта.

9. Все льготы действуют в случае отсутствия задолженности по земельному налогу по состоянию на 1 января 2011 года.

10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

11. Решение Совета депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 29.11.2009г. № 22 "Об установлении земельного налога на территории МО Лебяженское городское поселение" (с изменениями от 03.01.2010г. №2) считать утратившим силу с 01.01.2011.

12. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
  Глава МО

 Лебяженское городское поселение                                              Ю.В.Захарчук.